



实时发布

二零零五年八月十七日

## 中国电力宣布二零零五年度中期业绩

### 财务摘要

- 权益装机容量为 3,055 兆瓦
- 总发电量为 7,402,816 兆瓦时，较上年同期减少 6.7%
- 营业额为人民币 1,645,742,000 元，较上年同期减少 1%
- 未经审核综合净利润为人民币 250,087,000 元，较上年同期减少 32%
- 每股基本盈利为人民币 0.08 元

(二零零五年八月十七日—香港) 中国电力国际发展有限公司(「中国电力」或「公司」, 股份代号: 2380) 董事会(「董事会」)宣布公司及其附属公司(「集团」或「我们」)截至二零零五年六月三十日止六个月的未经审核经营业绩。截至二零零五年六月三十日止六个月, 在报告期内装机容量没有显著增加情况下, 集团未经审核综合营业额约为 1,645,742,000 元 (人民币·下同), 较去年同期减少 1%; 净利润约为 250,087,000 元, 较去年同期减少 32%; 每股基本盈利为 0.08 元。

公司董事不建议派发截至二零零五年六月三十日止六个月的任何中期股息。

中国电力董事长王炳华先生在回顾二零零五年上半年业绩时表示: 「二零零五年中国经济强劲发展, 上半年的本地生产总值(「GDP」)上升达 9.5%, 电力需求持续强劲, 发电量较去年同期上升 13.2%。在电力需求不断上升的同时, 煤价在期内继续维持高位, 延迟于本年五月实施的煤电价格联动亦未能及时弥补煤价上涨, 使公司在二零零五年上半年面对严峻的经营压力。」

集团拥有及经营三座已投入商业运营的大容量燃煤发电厂, 即安徽淮南平圩发电有限责任公司(「平圩电厂」)(100%拥有权)、平顶山姚孟发电有限责任公司(「姚孟电厂」)(100%拥有权)及江苏常熟发电有限公司(「常熟电厂」)(50%拥有权)。截至二零零五年六月三十日止, 这三座电厂的总装机容量为 3,670 兆瓦, 集团应占权益装机容量为 3,055 兆瓦。二零零五年上半年, 集团的总发电量为 7,402,816 兆瓦时, 售电量为 6,928,642 兆瓦时。

由于预期煤电价格联动延迟进行, 公司将检修、机组大修和技术改造工程的大部份工作安排在二零零五年上半年进行。因此, 发电量较去年同期有所减少。经过技术改造后, 平圩电厂及常熟电厂各自的 2 号发电机组运营效率得以改善, 装机容量均增加 30 兆瓦, 而单台机组的煤耗率则每千瓦时减少 14 克左右。

期待已久的煤电价格联动终于在二零零五年五月获得国家发展和改革委员会在全国范围内实施。在这一轮的电价调整中，集团是获提价幅度较高的公司之一，平均电价升幅达 16.6%，即每兆瓦时 43.4 元(含增值税)。

计划中的平圩二厂及黄冈大别山电厂均属 2005 年国家重点建设项目，获国家优先支持，其兴建工作均按计划顺利进行；姚孟二厂预计可于二零零五年下半年完成审批工作。

二零零五年六月九日，集团宣布计划收购受托管理，位于中国山西省的神头一厂的发电业务。该项交易已于二零零五年七月二十一日举行的股东特别大会上获得独立股东一致批准。神头一厂的盈利将自二零零五年七月一日起计入集团的业绩，集团二零零五年下半年度的盈利将较上半年明显改善。

展望未来，中国电力副董事长兼首席执行官李小琳女士说：「由于本年度上半年已完成大部份维修及技术改造工程，我们深信集团可达成二零零五年的发电计划，可更有效而经济地应付夏季电力需求高峰期，更重要的是在保持我们高度安全的生产标准下，为股东在下半年争取最佳的营运业绩。同时，在最终母公司中国电力投资集团公司大力支持下，公司一直在母公司集团内或外界物色优质资产，以达成快速发展的计划，为股东提供出色的回报。」

— 完 —

详情垂询：

**中国电力国际发展有限公司**

财务总监姚卓基先生 / 投资者关系部寿如锋先生

电话：(852) 2802-3861

传真：(852) 2802-3922

**皓天公关财经顾问有限公司**

麦婉屏小姐 / 李文琪小姐

电话：(852) 2851-1038

传真：(852) 2815-1352

**中国电力国际发展有限公司**  
**未经审核综合损益账**  
**截至二零零五年六月三十日止六个月**

	二零零五年 六月三十日止 六个月 人民币千元	二零零四年 六月三十日止 六个月 人民币千元
营业额	1,645,742	1,664,927
总经营成本	(1,405,382)	(1,316,288)
其它经营收入	28,086	2,023
经营利润	268,446	350,662
财务费用	(36,001)	(40,098)
应占联营公司业绩	51,175	83,922
除税前利润	283,620	394,486
税项	(33,533)	(24,658)
净利润	250,087	369,828
少数股东权益	225	141
股东应占利润	250,312	369,969
利润分配	-	-
股息	-	-
每股盈利		
— 基本	人民币 0.08 元	人民币 0.18 元
— 摊薄	人民币 0.08 元	不适用